
                            Posudek vedoucího bakalářské práce 

                                           Ústav sociální práce FF UHK 

Autor/ka závěrečné práce: Adéla Fidlerová 

Název závěrečné práce: Adaptace seniorů při přechodu z domácího prostředí do Domova seniorů 
Drachtinka v Hlinsku 

  

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Bakalářská práce se věnuje adaptaci seniorů při přechodu z domácího prostředí do Domova 

seniorů Drachtinka v Hlinsku. Formulace hlavního cíle je stanovena k zjištění faktorů ovlivňující 

adaptaci seniorů. Z hlavního cíle vychází dva dílčí cíle, které jsou vzájemně provázané, a 

jejich naplnění je v souladu s dosažením hlavního cíle práce. Hlavní cíl práce je zaměřen do 

oblasti sociální práce. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Struktura práce je vedena poctivou snahou o vymezení všech základních klíčových pojmu. 

Práce je poněkud kaskádovitě postavena, témata na sebe ne zcela navazují, pokulhává 

tematická a obsahová provázanost.   

 

 Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

Teoretická část práce je vedená poctivou snahou o popsání všech klíčových pojmů. Na škodu 

práce je určitá obsahová nevyrovnanost textu. V některých kapitolách je zastoupeno minimum 

informací k deklarované oblasti (několik vět), oproti tomu jinde nalezneme až přehršle 

informací, ne zcela se vztahující k deklarované problematice přechodu seniorů z domácího 

prostředí do domova.  Práce s odborným textem, odborné vyjadřování, jazyková stylistika by 

zasloužily preciznější zpracování.  

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Metodická část je ne zcela systematicky zpracovaná, (velké množství textu popisného 

charakteru, ne vždy provázané - struktura a návaznost textu). Zvolená výzkumná strategie je 

adekvátní vzhledem ke stanoveným cílům práce. Výzkumná strategie je přiměřeně popsána a 

zdůvodněna.  

 



Hodnocení zpracování výsledků: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků má logickou strukturu, velmi poctivé zpracování, leč mohlo být 

přehledněji zpracováno.    Interpretace je provedena přiměřeně, dle stanovených dílčích 

cílů, na základě zjištěných informací z výzkumného šetření, vhodně doplněna tabulkami. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Cíl předložené bakalářské práce lze hodnotit jako splněný, autorka naplnila cíl bakalářské 

práce stanovený k zjištění faktorů ovlivňující adaptaci seniorů. Zpracování závěrů práce je 

velmi poctivé a rozsáhle. Na škodu je snížená přehlednost a zpracování závěru práce, dále 

práce  s odbornou terminologii a jazyková stylistika.  

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Nedodržené formátování (řádky, odsazení atd..)  

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Uvedeno v práci. Tato bakalářská práce může být přínosem pro sociální práci v oblasti 

práce se seniory.  

Další připomínky: 
Bez zásadních připomínek. Práce je rozsahem nadlimitní.   

 

Otázky a podněty k obhajobě: 
Jak se řeší situace seniora (pokud je již v riziku) a jeho adaptační potíže jsou značné a 

odmítá pobyt v zařízení.  

Celkové zhodnocení práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

 
Odůvodnění: 

Předložená práce splňuje požadavky a podmínky kladené na bakalářskou práci.  

 

5. 5. 2023  V Hradci Králové  

 

                                                    PhDr. Lenka Neubauerová, PhD.  

                                                                                                             vedoucí práce 


